Протокол заседания Комиссии по Закупкам по вопросу рассмотрения

Конкурсных Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе на

право заключения Договора на выполнение подрядных работ по объекту:

«Ремонт мостовых сооружений на участке км 71+350 – км 117+173

автомобильной дороги М-4 «Дон» от Москвы через Воронеж, Ростов-на-

Дону, Краснодар до Новороссийска, Московская область (путепровод через

ж. д. левый и правый на км 73+250; путепровод через а. д. левый и правый

на км 81+250; путепровод через а. д. левый и правый на км 104+900;

путепровод через а. д. левый и правый на км 106+250; путепровод через а. д.

левый и правый на км 106+400)

21.02.2013 г.                                                                      № COM17011300012-02

г. Москва

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Отсутствовали:

Секретарь Комиссии:

Члены Комиссии:

А.И. Целковнев

В.Э. Зимин

М.В. Пискунов

А.Н. Умеренков

Г.Г. Феофанов

Т.П. Боль

Р.С. Биктимиров

О.Е. Панина

О.И. Строева

А.В. Нефедов

А.В. Логунов

Е.В. Кожененкова

О.В. Разуваев

А.С. Соколов

В связи с отсутствием Е.В. Кожененковой функции секретаря Комиссии

передаются члену Комиссии А.В. Логунову.

А.В. Логунов сообщил, что ко времени окончания приема Конкурсных

Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе на право заключения

Договора на выполнение подрядных работ по объекту: «Ремонт мостовых

сооружений на участке км 71+350 – км 117+173 автомобильной дороги М-4

«Дон» от Москвы через Воронеж, Ростов-на-Дону, Краснодар до

Новороссийска, Московская область (путепровод через ж. д. левый и правый на

км 73+250; путепровод через а. д. левый и правый на км 81+250; путепровод

через а. д. левый и правый на км 104+900; путепровод через а. д. левый и

правый на км 106+250; путепровод через а. д. левый и правый на км 106+400),

10:30 час. 07.02.2013 было предоставлено 3 (три) Конкурсных Заявки в

письменной форме в запечатанных конвертах, Конкурсных Заявок, поданных в

форме электронных документов нет.

2

Комиссией по Закупкам для проведения Открытых Одноэтапных

Конкурсов и Запросов Котировок Цен на право заключения Договоров на

выполнение работ по ремонту, капитальному ремонту и содержанию объектов

капитального строительства, в том числе автомобильных дорог

Государственной компании «Российские автомобильные дороги» и

искусственных сооружений на них (далее - Комиссия) была проведена проверка

данных Конкурсных Заявок (далее также – Заявки) на соответствие

требованиям Конкурсной Документации и Порядка закупочной деятельности

Государственной компании «Российские автомобильные дороги» (далее –

Порядок Закупочной Деятельности):

1. В поданной Участником Закупки закрытым акционерным обществом

«Национальная индустриально-торговая палата» (ЗАО «Национальная

индустриально-торговая палата») (почтовый адрес: 121087, г. Москва, ул.

Барклая, дом 6, стр.5) Заявке нарушений не выявлено.

2. В поданной Участником Закупки открытым акционерным обществом

«Хотьковский автомост» (ОАО «Хотьковский автомост») (почтовый адрес:

141354, МО, Сергиево-Посадский р-н, поселок Мостовик, ул. Пионерская, дом

15-Б) Заявке нарушений не выявлено.

3. В поданной Участником Закупки закрытым акционерным обществом

«Лемминкяйнен Дор Строй» (ЗАО «Лем Дор Строй») (почтовый адрес: 127287,

г. Москва, ул. 2-я Хуторская, дом 38А, Бизнес-центр «Мирлэнд» стр. 15, офис

205,404) выявлены следующие нарушения:

- в приказе № 22/10 от 12 февраля 2010, подтверждающем полномочия

лица на осуществление действий от имени Участника Закупки идет ссылка на:

«На основании решения Совета Директоров ЗАО «Лемминкяйнен Дор Строй»

от 08.02.2012 г., решения единственного акционера от 11.02.2010 г. вступаю в

должность с 12.02.2010 г.», что является предоставление Участником Закупки

недостоверной информации, а также нарушением раздела V «Рассмотрение

Конкурсных Заявок» Конкурсной Документации и статьи 4.3. Порядка

закупочной деятельности.

В соответствии с выявленными нарушениями и их отсутствием в

Конкурсных Заявках Участников Закупки члены Комиссии проголосовали

следующим образом (Таблица № 1):

3

Таблица №1

Участник Закупки

Члены Комиссии

ЗАО «Национальная

индустриально-

торговая палата»

ОАО «Хотьковский

автомост»

ЗАО Лем Дор

Строй»

допустить к участию в Конкурсе и признать Участником

Конкурса – «допустить»

отказать в допуске к участию в Конкурсе – «отказать»

А.И. Целковнев допустить допустить отказать

В.Э. Зимин допустить допустить отказать

А.Н. Умеренков допустить допустить отказать

А.В. Логунов допустить допустить отказать

М.В. Пискунов допустить допустить отказать

Т.П. Боль допустить допустить отказать

Г.Г. Феофанов допустить допустить отказать

О.Е. Панина допустить допустить отказать

О.И. Строева допустить допустить отказать

А.В. Нефедов допустить допустить отказать

Р.С. Биктимиров допустить допустить отказать

Итоговое решение допустить допустить отказать

4

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Секретарь Комиссии

___________ А.И. Целковнев

___________ В.Э. Зимин

отсутствовала Е.В. Кожененкова

Члены Комиссии:

___________  А.Н. Умеренков

___________ Т.П. Боль

___________ М.В. Пискунов

___________ Г.Г. Феофанов

отсутствовал О.В. Разуваев

отсутствовал  А.С. Соколов

 ___________  О.Е. Панина

___________  А.В. Логунов

___________  Р.С. Биктимиров

___________ А.В. Нефедов

___________ О.И. Строева

		2013-02-21T17:50:23+0400
	Логунов Андрей Валентинович